
Projekt 
 

z dnia  17 grudnia 2024 r. 
opracował......................... 

  
opiniował......................... 

  
skarbnik......................... 

 
zatwierdził......................... 

  
 

UCHWAŁA NR VIII/........./24 
RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 
Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sieradzy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i art. 29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Sieradzy 
z siedzibą Sieradza 70, 33-240 Żabno. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Sieradzy zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w Żabnie. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Żabna do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły, imiennie 
każdego z rodziców uczniów tej szkoły i Małopolskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii 
w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żabna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żabnie 

 
 

mgr Krzysztof Wójcik 
 

Id: 0A7135BD-C16E-4BA8-90EC-DCA550578CCB. Projekt



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 
z późn, zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkolę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 
prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Uchwała o 
zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Sieradzy jest uchwałą intencyjną, rozpoczynająca cały 
proces likwidacyjny. 

Gmina Żabno jest organem prowadzącym dla siedmiu szkół podstawowych. We wszystkich 
szkołach uczy się łącznie 1174 uczniów (dane SIO stan na dzień 30.09.2024 r.) 

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Sieradzy jest 
niekorzystna sytuacja demograficzna polegająca na spadku wskaźnika urodzeń oraz realizacji 
obowiązku nauki dzieci z obwodu tej szkoły w innych szkołach na terenie gminy i poza nią. Obecnie w 
obwodzie szkoły w Sieradzy zameldowanych jest 107 dzieci a do szkoły uczęszcza 33 uczniów (32 
dzieci jest z obwodu szkoły w Sieradzy, 1 dziecko spoza obwodu, 75 dzieci nie realizuje obowiązku 
szkolnego w szkole w Sieradzy). Większość tych uczniów realizuje obowiązek szkolny w  Szkole 
Podstawowej w Laskówce Chorąskiej prowadzoną przez osobę fizyczną (szkoła położona w gminie 
Dąbrowa Tarnowska), oraz w Szkole Podstawowej w Żabnie i Odporyszowie lub przebywają poza 
granicami kraju. 
W Szkole Podstawowej w Sieradzy prowadzone są zajęca w klasach łączonych. 

Wskazana sytuacja ma swoje dalsze negatywne konsekwencje w postaci niemożności zapewnienia 
uczniom szkoły optymalnych warunków nauczania. Kolejnym czynnikiem przemawiającym za 
likwidacją szkoły jest konieczność dostosowania sieci szkół w Gminie Żabno do realnych potrzeb 
wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalne wydatkowanie 
środków publicznych na realizację zadań oświatowych. 

Prognoza urodzeń dzieci w obwodzie szkoły w Sieradzy na kolejne lata nie jest optymistyczna. 
Należy wspomnieć, że w Gminie Żabno tendencja urodzeń od kilku lat jest spadkowa. W roku 2023 w 
całej Gminie urodziło się tylko 115 dzieci. 

Poniższa tabelka przedstawia liczbę zameldowanych dzieci w obwodzie szkoły Sieradza, który to 
obwód 

obejmuje sołectwa: Sieradza, Fiuk i Chorążec*  
 

Rok urodzenia Sieradza; Fiuk Chorążec 
2016 8 7 
2017 7 2 
2018 8 1 
2019 10 4 
2020 6 1 
2021 9 3 
2022 9 3 
2023 8 1 
2024 9 3 

 
*Na dzień 17.12.2024 r. 
 
Dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły w Sieradzy z miejscowości Chorążec zapisywane są do Szkoły 
w Laskówce Chorąskiej jak wcześniej pisaliśmy. 

Obecnie do Szkoły Podstawowej w Sieradzy uczęszcza 33 dzieci, brak jest klasy: 0, I, II, IV. 
Dokładny wykaz dzieci i uczniów przedstawia poniższa tabela. 

Id: 0A7135BD-C16E-4BA8-90EC-DCA550578CCB. Projekt



 

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Sieradzy w roku szkolnym 2024/2025 
Lp. Oddział/klasa Liczba uczniów 
1.           „0” 0 
2. I 0 
3. II 0 
4. III 7 
5. IV 0 
6. V 5 
7. VI 5 
8. VII 8 
9. VIII 8 

Razem: 33 
Uczniowie uczęszczający do Szkoły Podstawowej w Sieradzy objętej planowaną likwidacją będą 

mieli zapewnioną możliwość kontynuowania nauki i bezpłatnego dowozu do Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Wyspiańskiego w Żabnie oddalonej od Szkoły Podstawowej w Sieradzy 3,7 km. 

Organ prowadzący zapewni dzieciom z obwodu Szkoły Podstawowej w Sieradzy możliwość 
spełniania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego w Publicznym Przedszkolu w 
Żabnie oraz realizację prawa do wychowania przedszkolnego dla dzieci 3-5 letnich w tej placówce, 
bezpłatny dowóz i opiekę, zgodnie z art. 32 ust 5 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z 
późn, zm.). Proponowane rozwiązanie nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego, a uczniowie 
i dzieci będą miały lepsze warunki kształcenia i wychowania. 

O ile nauka w niewielkich oddziałach szkolnych tworzy korzystne warunki do indywidualnej pracy z 
dziećmi, to nie wpływa pozytywnie na procesy związanie z rozwojem społecznym dziecka. 

Szkoła do której trafią dzieci posiada dobre zaplecze dydaktyczne, przestronne sale nowocześnie 
wyposażone m.in. w monitory interaktywne, tablice interaktywne w każdej klasie, pracownie 
komputerowe, pracownię językową. W szkole znajdują się: dwie sale gimnastyczne, boisko „Orlik”, 
plac zabaw, gabinet pedagoga, psychologa, logopedyczny oraz pracownie dla dzieci z dysfunkcjami. 
Od drugiego półrocza zostaną oddane dodatkowe sale do pracy warsztatowo-grupowej, sala 
doświadczeń świata jak również druga sala wyciszeń / wypoczynkowa. 

W Szkole Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w Żabnie  jest stołówka – w której uczniowie 
będą mogli spożywać ciepły posiłek przygotowywany na miejscu. 
Szkoła zapewnia również zajęcia świetlicowe oraz zajęcia pozalekcyjne. 

Bardzo ważnym aspektem we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych 
środowisk, gdyż wpływa on korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie 
rówieśniczej. Liczniejsze klasy stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą 
funkcjonowania i pracy w grupie. W małych grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie 
wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby brać przykład i dążyć do 
współzawodnictwa. Przejście dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sieradzy do Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Wyspiańskiego w Żabnie da im także większe szanse na to, że szybciej i lepiej zintegrują 
się ze swoimi rówieśnikami, co w rezultacie ułatwi im kontynuację nauki w szkołach 
ponadpodstawowych. Ma to szczególnie istotne znaczenie, w kontekście obserwacji wskazujących, że 
uczniowie kształceni w małych klasach szkół podstawowych trafiając do klas większych w dalszym 
etapie kształcenia mają duże problemy z dostosowaniem się do nowej sytuacji i nawiązaniem 
właściwych relacji koleżeńskich. 

W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Sieradzy uczniowie będą mieli zapewniony dowóz 
do szkoły obwodowej na terenie gminy. W Gminie Żabno działa od lat dobrze zorganizowana sieć 
dowozu uczniów do szkół, co pozwala twierdzić, że uczniowie z obwodu likwidowanej szkoły będą 
sprawnie dowiezieni do szkoły obwodowej.  

 
Należy podkreślić, że w przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Sieradzy i zapewnieniu 

uczniom tej szkoły nauki w Szkole Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w Żabnie liczebność 
klas nie przekroczy limitów ustalonych przepisami. 

 

Id: 0A7135BD-C16E-4BA8-90EC-DCA550578CCB. Projekt



Liczebność klas w roku szkolnym 2024/2025 w Szkole w Sieradzy i Szkoły Podstawowej  
im. Stanisława Wyspiańskiego w Żabnie oraz łącznie w przypadku likwidacji 

klasa SP Sieradza SP Żabno Łącznie Średnio na 
oddział 

I 0 57 57 19 
II 0 53 53 26,5 
III 7 62 69 23 
IV 0 52 52 26 
V 5 39 44 22 
VI 5 50 55 27,5 
VII 8 45 53 26,5 
VIII 8 40 48 24 

SUMA 33 398 431 23,94 
 
Nauczyciele zatrudnieni w obu szkołach posiadają wymagane kwalifikacje.  
W Szkole Podstawowej w Sieradzy na 33 uczniów (kl. I-VIII) na dzień 01.09.2024 r. zatrudnionych 

jest 18 nauczycieli, co daje w przeliczeniu na pełne etaty stanowi 9,56 etatu, na jednego nauczyciela 
przypada 3,45 ucznia. W Szkole Podstawowej w Sieradzy zatrudnionych jest 6 nauczycieli na czas 
określony, 1 nauczyciel posiada uprawnienia emerytalne, 1 nauczyciel posiada uprawnienia do 
wcześniejszej emerytury. 6 nauczycieli zatrudnionych jest na czas nieokreślony i jest to ich dodatkowe 
miejsce zatrudnienia, a dwóch nauczyciel uzupełnia etat z innej szkoły, 2 nauczyciel zatrudnionych jest 
przez mianowanie i jest to ich główne miejsce pracy. Zatrudnionych jest 3 pracowników obsługi co 
stanowi 1,55 etatu. 

Należy zauważyć, że w pozostałych szkołach prowadzonych przez Gminę Żabno, nauczyciele mają 
godziny 

ponadwymiarowe, co daje możliwość zatrudnienia nauczycieli likwidowanej szkoły. 
Do podjęcia tej trudnej decyzji związanej bezpośrednio ze spadkiem uczniów w szkole i brakiem 

perspektyw na poprawę tej sytuacji w kolejnych latach, nie bez znaczenia jest fakt ogromnych 
nakładów finansowych na gminną oświatę. 

W roku 2023 wydatki związane z prowadzeniem szkół podstawowych wraz z oddziałami 
przedszkolnymi, dowożeniem uczniów i dotacją na dzieci uczęszczające do przedszkoli publicznych i 
niepublicznych wynosiły 35 749 791,98 zł  w tym subwencja oświatowa i dotacje wynosiły 
21 169 901,85 zł, z budżetu gminy dołożyliśmy 14 579 890,13 zł. 
Koszty utrzymania Szkoły Podstawowej w Sieradzy w latach 2018-2024 przedstawia poniższa tabela: 

 

Wydatki na utrzymanie Szkoły Podstawowej w Sieradzy w latach 2018-2024 

L.p. Rok Należna 
subwencja 

Ilość 
dzieci 

Subwencja 
na 1 dziecko 

Wykonanie 
wydatków 

Rozdział 
80150, 
80152 

Poz.6 + 
poz.7 

Koszt 
jednego 
dziecka 

Różnica 
poz.3 - 
poz. 8 

% stosunek 
poz.9 / poz. 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 2018 677 971 59 11 491 840 162 16 968 857 130 14 528 -179 159 126,4% 

2 2019 746 802 64 11 669 989 833 3 936 993 769 15 528 -246 967 133,1% 

3 2020 810 606 54 15 011 1 100 421 6 161 1 106 582 20 492 -295 976 136,5% 

4 2021 708 664 53 13 371 1 042 641 15 690 1 058 331 19 969 -349 667 149,3% 

5 2022 766 810 50 15 336 965 355 21 915 987 270 19 745 -220 460 128,7% 

Id: 0A7135BD-C16E-4BA8-90EC-DCA550578CCB. Projekt



6 2023 918 968 40 22 974 1 217 056 47 177 1 264 233 31 606 -345 265 137,6% 

7 
Według 
planu 

IX.2024 
1 091 900 40 27 298 1 379 944 91 100 1 471 044 36 776 -379 144 134,7% 

 

Koszt utrzymania jednego ucznia w szkołach z terenu gminy Żabno w roku 2023 obrazuje  

poniższa tabela 
 

Koszt utrzymania ucznia w szkołach podstawowych z terenu gminy Żabno 

Szkoła Podstawowa Żabno 14 108,00zł 

Szkoła Podstawowa Niedomice  15 406,00 zł 

Szkoła Podstawowa Ilkowice   14 238,00 zł 

Szkoła Podstawowa Łęg Tarnowski          13 962,00 zł 

Szkoła Podstawowa Otfinów                16 478,00 zł 

Szkoła Podstawowa Bobrowniki Wielkie 14 848,00 zł 

Szkoła Podstawowa Odporyszów          17 043,00 zł 

Szkoła Podstawowa Nieciecza 20 149,00 zł 

Szkoła Podstawowa Sieradza     25 126,00 zł 

 
Podjęcie przez Radę Gminy Żabno przedmiotowej uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Sieradzy jest potrzebnym krokiem, który zapobiegnie nauczania w klasach łączonych, 
w sposób zdecydowany poprawi warunki do nauki jak również wpłynie na zracjonalizowanie 
wydatków finansowych ponoszonych na oświatę. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

Id: 0A7135BD-C16E-4BA8-90EC-DCA550578CCB. Projekt


	UCHWAŁA NR VIII/........./24 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


